

Drugi dzień obrad Sejmu

Oświadczenie min. Modzelewskiego

POLSKA PRAGNIE POKOJU ale... na solidnych podstawach

WARSZAWA (obsł. wł.). — W drugim dniu sesji sejmowej omawiana była sprawa traktatu między Rzeczpospolitą Polską i Czechosłowacją.

Zabrał głos min. Modzelewski, który w swym przemówieniu oświadczył, że jest to traktat o historycznym znaczeniu. Min. Modzelewski zwraca uwagę zwłaszcza na tę część traktatu, która mówi, że u podstaw układu leżą wnioski zdobyte z doświadczenia w ostatniej wojnie, leży świadomość żywotnych interesów, które posiadają obydwie kraje we wspólnej obronie na wypadek wznowienia przez Niemcy polityki agresji przeciwko wolności, niepodległości i całości terytorialnej. U podstaw leży przekonanie, że wspólna obrona przed takim niebezpieczeństwem — jest utrzymaniem pokoju i bezpieczeństwa i stanowi najwyższy cel Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Potwierdzenie tych założeń wstępnych w podstawach zasadniczych — artykułach układu o przyjaźni i pomocy polsko - czechskiej, a mianowicie w artykule 2 i 3; art. 2 mówi, że umawiające się strony zobowiązują się stosować za wspólną zgodą wszelkie środki dla uniemożliwienia wszelkiej nowej agresji ze strony Niemiec, czy każdego innego Państwa, które połączyłoby się z Niemcami bezpośrednio, czy w jakikolwiek inny sposób. Następnie art. 2 podaje, że obydwaj zawierający pakt państwa obowiązane są do uczestniczenia w duchu jaknajszerszej współpracy do rzeczywistego wykonania tego planu. Przy wykonywaniu traktatu obie strony zobowiązane są do przestrzegania swych zobowiązań, wynikających z tego artykułu. Następnie artykuł ten mówi, że Polska i Czechosłowacja nie będą czekać, aż możliwość agresji Niemiec przyjmie realne kontury, ale już wtedy, kiedy pojawią się pierwsze symptomy zarówno Rząd Czechosłowacji, jak i Rząd Polski będą wspólnie podejmować wszelkie kroki, aby te możliwości nie mogły się rozwinąć, ale aby zostały zduszone w zarodku. To jest wielką zdobyczą demokracji polskiej i czechosłowackiej, bo jesteśmy dwoma sąsiadami słowiańskimi sąsiadującymi z Niemcami i przez to narażonymi na agresję. Postanowienia zawarte w tym artykule pozwalają na wspólną akcję o utrzymanie pokoju w tej części Europy, a to jest wzmożeniem pokoju światowego (oklaski).

Art. 3 układu o przyjaźni i pomocy polsko - czechosłowackiej mówi: Jeżeli jedna z umawiających się stron zostanie wciągnięta w działania wojenne z Niemcami, gdy by te wznowiły swą politykę agresji, lub z jakimkolwiek innym państwem, któreby się sprzymierzyło z Niemcami, wówczas druga strona na udzieli jej niezwłocznie swej pomocy wojskowej oraz wszelkiej innej pomocy i wszelkie środki, będące w jej rozporządzeniu.

W porównaniu z układem, jaki mieliśmy przed 1939 r. należy zwrócić uwagę na jedną rzecz, a mianowicie: pakt sprzed 1939 r. nie gwarantował Polsce pomocy automatycznej na wypadek agresji niemieckiej. Pomoce ta była zawsze jeszcze uzależniana w rozmowach i w rozmowach tych można było kwestionować

wał kto jest agresorem. Art. 3 naszego układu o przyjaźni i wzajemnej pomocy Polski i Republiki Czechosłowackiej mówi bardzo wyraźnie, że w każdym wypadku, gdy jedna ze stron będzie wciągnięta w działania wojenne przeciwko Niemcom, lub jakimkolwiek bądź innemu państwu, któreby się sprzymierzyło z Niemcami w tej polityce, strona druga natychmiast bez żadnych rozważań i kwestii zobowiązana jest stronie, która podpadła pod agresję pomóc wszystkimi środkami będącymi w jej rozporządzeniu.

Ale znaczenie tego artykułu nie polega tylko na tym, że przewiduje jemu automatyczną działalność. Sam fakt umieszczenia tego artykułu jest środkiem do utrwalenia po-

koju, bo agresor wiedząc o tym, że przez zaczepienie jednego w państwo będzie miał natychmiast bez żadnych dyskusji do czynienia ze wszystkimi naszymi sprzymierzeńcami, bo takie same pakt mamy jeszcze z republiką jugosłowiańską i ze Związkiem Radzieckim — będzie się bał agresji, będzie hamowany w tej agresji i zmuszony do prowadzenia polityki umiarkowanej. I tak artykuł ten gwarantuje nam fundamenty pokoju na naszej granicy zachodniej.

Po przemówieniu min. Modzelewskiego omawiane były sprawy gospodarcze i kulturalne. Min. spraw zagranicznych stwierdził, że część układu jest już realizowana. Dziś pod przewodnictwem ob. Hen-

ryka Minca toczą się rokowania o zawarcie układu, który stworzy solidną bazę i ściśle współpracę ku zadowoleniu obydwu stron. Układ polsko - czechosłowacki nie jest układem koniunkturalnym, ale spoczywa na solidnych podstawach zmierzających do utrwalenia pokoju w obydwu krajach i zabezpieczający przed możliwością agresji ze strony Niemiec. O całkowitej słuszności tego twierdzenia świadczy przebieg niektórych posiedzeń 4 mocarstw w Moskwie. Układ ten stanowi ogólny, który łączy nie tylko Polskę i Czechosłowację i ustanawia nie tylko granice Polski, ale też granice całej Słowiańszczyzny. Nie jest przez to powiedziane, że chcemy (Dalszy ciąg na str. 2-iej)

Co dzień niesie?

Zduszenie ostatniej iskrzy

Zapowiedź wysiedlenia reszty ludności niemieckiej do Rzeszy spotkał się z uznaniem całej prasy polskiej. W ciągu zimy br. niejednokrotnie lansowane były pogłoski, jakoby repatriacja Niemców z Polski miała być raz na zawsze wstrzymana z powodu braku miejsca w samych Niemczech. Jak się obecnie okazuje, przejęciowe wstrzymanie repatriacji spowodowane było jedynie tradycyjnymi warunkami atmosferycznymi.

Polska, wstrzymując na okres kilku miesięcy repatriację, dowiodła jeszcze raz, że obce są jej wszelkie pobudki, płynące z zemsty i że problem przesiedlenia Niemców jako poważne zagadnienie międzynarodowe, a nie jako przejęciowa chęć stworzenia faktu dokonanego. Niemcy byli wycofywani z polskiego życia społecznego stopniowo, w miarę napływu i szkolenia nowych fachowców. Nie brak było przed rokiem takich pesymistów w kraju i za granicą, którzy prorokowali całkowity krach w przemyśle i rzemiośle na skutek wycofania Niemców. Jak obecnie obserwujemy, polskie kopalnie i fabryki na Ziemiach Zachodnich pracują z pełną wydajnością, podczas gdy np. kopalnie w Zagłębiu Ruhry nie przekroczyły jeszcze 50 proc. produkcji przedwojennej mimo że pracują w znacznie lepszych warunkach.

Na marginesie zauważyć należy, że podczas gdy repatriację Niemców z Polski przeprowadza się sprawnie i szybko, repatriacja Polaków z Francji i innych terenów napotyka na duże przeszkody, mimo wielokrotnych zapewnień ze strony amerykańskiej, jakoby popierała ona powrót Polaków do kraju.

Transport rolników polskich z Francji przetrzymany został w amerykańskiej strefie okupacyjnej przez kilka tygodni, ponieważ Amerykanie zażądali wygórowanych opłat transportowych. Podczas gdy Niemiec płaci za bilet II klasy w przejeździe przez strefę amerykańską 6,38 dolara, każdy repatriant polski, przewożony w wagonie towarowym (patrz artykuł we wczorajszym numerze „Pan Brockway jest łatwowierny”) miał płacić za to 10 dolarów. Ponadto Amerykanie zażądali za jeden wagon ludzi jeden wagon węgla i kopalin śląskich. Przypomina to czasy handlu żywym towarem.

Dlatego spodziewamy się, że obecna repatriacja Niemców odbędzie się szybko i sprawnie i że pierwszego lipca br. miasta i wieś Zachodnich będą naprawdę w 100% zrepolonizowane. Kto zaś chce, może to uważać za naszą odpowiedź Marshallowi: dla nas będzie to jednak fakt pozbawiony wszelkich politycznych aspektów, a wyprzedzający najprostszą zasadę polskiej racji stanu i konieczności stabilizacji stosunków.

Już 18-go pierwszy transport Niemców

Przerwa w repatriacji Niemców, spowodowana warunkami atmosferycznymi, zakończyła się. Akcja repatriacji zaczyna się ponownie na terenie Dolnego Śląska już w dniu 18 br. Pierwszy transport wyjedzie z Wrocławia w nocy z 18 na 19 kwietnia. Obecnie już miejskie urzędy obwodowe przygotowują odpowiednie wykazy, zaś na ulicach miasta zaczynają się pojawiać grupki Niemców, obciążonych bagażem, ciągniętych na punkt etapowy.

Do końca kwietnia br. przewidziany jest wyjazd transportów z terenu województwa wrocławskiego. Transporty odczekać będą z następujących miejscowości: Wrocław, Brzeg, Dzierżonów, Kłodzko, Zgorzelec, Lubin, Dzierżonów, Wrocław, Jelenia Góra. Jak ponizszego wynika z Wrocławia jeszcze w tym miesiącu wyjadą dwa transporty, to znaczy ok. 3000 Niemców.

Wszystkie transporty przechodzić będą przez Kalawkę. Zaznaczyć należy, że na terenie woj. wrocławskiego znajduje się jeszcze ponad 200 tys. Niemców. Z początkiem maja br. liczba transportów ulegnie zwiększeniu.

W najbliższych dniach ukaże się zarządzenie wojewody wrocławskiego, nakazujące przeprowadzenie jak najściślej rejestracji wszystkich Niemców, znajdujących się na terenie województwa. Rejestracja rozpo-

cznie się w dniu 20 kwietnia a przeprowadzać ją będą władze administracyjne.

Ponieważ wszyscy b. obywatele niemieccy muszą być zarejestrowani, rozporządzenie nakłada obowiązek rejestrowania na administratorów, dozorców, głównych lokatorów itp. Przewidziane są wysokie grzywny, dla tych, którzy uchylać się będą od tego obowiązku. Równocześnie dla Niemców obowiązować będzie także opuszczenia miejsca zamieszkania, bez specjalnego zezwolenia władz.

W ten sposób akcja repatriacyjna wchodzi w trzecią ostateczną fazę i zostanie w jaknajkrótszym czasie całkowicie zakończona.

Okupacja Niemiec

do chwili wypłacenia odszkodowań

MOSKWA (obsł. wł.) Na konferencji 4 mocarstw w Moskwie była rozpatrywana sprawa demilitaryzacji Niemiec i uniemożliwienia agresji przez zniszczenie sił zbrojnych i przemysłu zbrojeniowego w Niemczech, jak również sprawa kontroli nad Zagłębiem Ruhry. Dalej poruszona była sprawa likwidacji monopolów i kapitalizacji niemieckiej, demokracji i denazyfikacji Niem-

iec i postanowiono, że okupacja Niemiec będzie zakończona dopiero wówczas, gdy zostaną wypłacone wszelkie odszkodowania wojenne. Omawiane były również metody kontroli i postanowienia traktatu, który będzie zawarty na przeciąg 40 lat.

MOSKWA (obsł. wł.) Na wczorajszym posiedzeniu 4 mocarstw m. n. Molotov uzasadnił konieczność likwidowania potencjału wojennego Niemiec, potrzebę demilitaryzacji, likwidację karteli i wielkich koncernów, jak również konieczność podjęcia odpowiednich kroków przeciwko jurkom, wielkim obszarnikom Niemiec. Zakończenie obrad zależne jest od rozbrojenia i demilitaryzacji Niemiec. Zaznaczył również, że przelana krew i ofiary poniesione w obecnej wojnie wymagają od nas poważnego stosunku do sprawy pokoju i bezpieczeństwa narodów.

Na posiedzeniu tym nie powzięto żadnej definitywnej decyzji i obrady zostały odroczone do następnej sesji Rady Ministrów bez powzięcia jakiegokolwiek decyzji. Wieczorem omawiana będzie sprawa eksportu węgla i sprawa traktatu pokojowego z Austrią.

Wczoraj

Tiso zawisł na szubienicy

PRAGA (obsł. wł.) Wczoraj został wykonany wyrok przez powieszenie

ks Tiso, prezydenta Słowacji z czasów okupacji oraz Szefa Gestapo.

Truman żąda

kontroli handlu bronią

WASZYNGTON (obsł. wł.) Prezydent Truman postawił wniosek o zrewidowanie ustawy umożliwiającej rządowi stosowanie wywozu broni

dia nieprzyjaznych narodów, jak również o lepszą kontrolę handlu bronią oraz zezwolen na jej wywóz ze Stanów Zjednoczonych.

„UNITA”

W dalszym ciągu nie przestają nadpływać komentarze do wystąpienia min. Marshalla w Moskwie w dniu 9 kwietnia br. Na marginesie ataków min. Marshalla na zachodnie granice Polski dziennik włoski „Unita” pisze:

„Problem przemysłu Śląskiego nie jest obojętny dla kapitału anglo- amerykańskiego i pod tym kątem należy patrzeć na wystąpienie Marshalla i Bevina. Anglii i Ameryce — pisze Ugoitali w „Unita” — chodzi o wprowadzenie na Śląsk takiego reżymu, który by pozwolił na interwencję imperializmu amerykańskiego. Dlatego też Marshall pragnie, aby przemysłowy Śląsk był do dyspozycji całej Europy. Anglo- Amerykanom chodzi jedynie o niedopuszczenie do socjalizacji tego przemysłu, ponieważ nie pozwoliliby to na penetrację kapitału zagranicznego na bogate tereny Śląska”.

„AVANTI”

„Moment ekonomiczny i etnograficzny, dalej sprawiedliwość społeczna i bezpieczeństwo Europy przemawiają za pozostawieniem Ziemi Zachodnich przy Polsce. Konstatajemy nie od dziś — stwierdza dziennik — że niektóre mocarstwa były gotowe przywrócić Niemcom ich dawną bestialską siłę, byle tylko mogła ją skierować przeciwko postępowym demokracjom. Takie postawienie sprawy nie ułatwia jednak sprawiedliwego rozwiązania problemów europejskich i opóźnia osiągnięcie trwałego pokoju”.

„LA VOIX PEUPLE”

„Zabiegi amerykańskie zmierzają do zniszczenia oświeconości Polski. Stałaby się ona w tych warunkach wasalem gospodarczym Niemiec. Jednocześnie Niemcy, odzywając swoje bogate tereny, wzmacniłyby swą sytuację w Europie, czego sobie niektórzy życzą. Na koniec wielec kapitaliści anglosaszy oczekują od tych manewrów obalenia wyspaniałego dzieła demokracji, podjętego w wolnej Polsce. W rzeczywistości przebiegłość Amerykanów zmierza do innych korzyści — jest to targ, proponowany Związkiw Radzieckim. Chodzi o to, aby ten santechał umiędzynarodowienia Zagłębia Ruhr”.

Dziennik podkreśla, że nie ma żadnego podobieństwa między Zagłębiem Śląska a Ruhr, pierwsze jest łowcem polskie, a drugie — niemieckie. Na Śląsku dokonano głębokich reform demokratycznych, których nie przeprowadzono w Zagłębiu Ruhr. Autor kończy artykuł słowami: „Zostawcie Polskę w spokoju”.

„PARIS PRESSE”

Zamieszona obszerny raport z Gizon, swego korespondenta z Ziemi Zachodnich. „Dziś śląc — pisze Gizon — Polacy zajęli najlepsze Niemców w fa brykach i na ośiach, a ośiata strzegą Odry. Fakt jest dokonany i zostanie on prawdopodobnie usankcjonowany przez dyplomatów, ponieważ tam, gdzie pracuje człowiek, rodzi się siła”.

Podziękowanie

Stanownym Panom Dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Planowania Przestrzennego, Zarembe i Niemceca, oraz całemu gronu Panów Inżynierów, Koleżankom i Kolegom s. p. Heleny Niedzwiedzkiej, za ofiarę pomocy, serdeczność i poniesione trudy przy zajęciu się pogrzebam, składając serdeczne, staropolskie „Bóg zapłać”

RODZICE.

3116

Rozkaz Marsz. Rola-Żymierskiego do saperów

Minister Obrony Narodowej z okazji II rocznicy przekroczenia Odry i Nysy Łużyckiej, które nastąpiło dnia 16 kwietnia 1915 r. wydał rozkaz do Wojsk Inżynieryjno - saperów. Podkreślił zasługi saperów w torowaniu drogi do Berlina, do Niemiec.

„Saperzy okryli chwałą polskie sztandary nie tylko w czasie wojny, ale również należy podnieść ich działalność w okresie powojennym. Prowadzą oni walkę dalej o zapewnienie spokojnej pracy ludzkości, oczyszczają miasta i pola uprawne z min i pocisków. Saperzy wydobyli 13 milionów min i 29 milionów pocisków. Nie obeszło się

do saperów

naturalnie bez ofiar, które przedstawiają się cyframi 337 zabitych i 541 rannych. Przez te ofiary złożone przez saperów nad omdinowaniem Kraju mogły być dziesiątki hektarów ziemi oddane pod uprawę, drogi, masty, tory kolejowe i wszelkie arterie komunikacyjne — do użytku publicznego. Saperzy rozebraли 1.900 ważnych obiektów.

W tegorocznej powodzi walczyli rów

Apel Komitetu Pomocy Powodziarzom

Alarm powodziowy został odwołany. Przyjeliśmy to wszyscy z ulgą. Odwołanie alarmu oznacza jednak jedynie moment, w którym klęska przestała narastać. Dla społeczeństwa odwołanie alarmu jest momentem, w którym musimy przystąpić do wyłączonej pracy, aby jak najszybciej wyrównać straty wyrwane przez powódź i jak najszybciej umożliwić kilkudziesięciu tysiącom zrujnowanych przez nią ludzi — powrót do normalnego życia.

Im prędzej ich ubierzemy, do starczyśmy zapasów żywności i niezbędnych przedmiotów domowego użytku i sprzętu kuchennego — tym szybciej będą oni mogli odbudować swe warsztaty pracy i przestać być ciężarem dla społeczeństwa.

Ofiarność społeczeństwa — szczególnie w pierwszej fazie klęski, gdy rozszalały żywioł zagarniał coraz dalsze tereny — była ogromna. Chodzi o to, aby się nie wypaliła stłoniącym ogniem zapału. Trzeba, aby społeczeństwo zdobyło się na wysiłek nie tylko duży ale i trwały — poświęć los powodziarom nie zostanie zabezpieczony.

Niezależnie od stale napływających darów w gotówce i naturze w dniach od 20 do 27 b. m. organizacje młodzieżowe przeprowadzą zbiórki odzieży, żywności i sprzętu kuchennego na terenie całego kraju, a to w tym celu, aby dotrzeć do każdego do mu i do każdego obywatela. Jedynie bowiem tak masowa akcja może przy ograniczonych możliwościach społeczeństwa zapewnić dostateczną pomoc materialową.

Młodzież, zorganizowana w P. C. K., Harcerstwo, O.M. TUR, ZWM, ZMD, Wicłach, YMCA., AZWM i Komiteł Koordynacyjny Studentekich Organizacji będzie dysponował ciężarówkami, objeżdżającymi wszystkie ullice i osiedla.

Z żadnego domu nie powinna odejść z pustymi rękami. Nawet najskromniejsza ofiara

jest cenna; gdyż wielokrotnie na przez liczbę rodzin w Polsce, da nam tony odzieży, żywności i sprzętu gospodarskiego.

Dla ułatwienia pracy zbierającym apelujemy do społeczeństwa o przygotowanie paczek zawczasu i zaopatrywanie ich w spis zawartości.

Skarbnik Generalny:

- (-) Kazimierz Rusinek, Minister Pracy i Opieki Społecznej.
- Zastępca Skarbnika Generaln: (-) W. Kościński, Wice - Minister Skarbu.

niez dzielnie z żywiołem, ratując 304 mosty z 200 zalanyimi osiedlami. Przy akcji tej ponieśli również ofiary w zabitych i rannych.

Dnia 11 kwietnia b. r. oddali Warszawa wie most pontonowy, wspaniały dar saperów. Minister Obrony Narodowej składa wszystkim oficerom, podoficerom i saperom w imieniu społeczeństwa, podziękowanie za ich ofiarną pracę dla dobra Państwa i Narodu Polskiego”.

- (-) Michał Żymierski Marszałek Polski.
- (-) Marian Spychalski Gen. dywizji.

Rezultat zbiórki będzie nie tylko miarą poczucia obowiązku obywatelskiego społeczeństwa i czysto ludzkich uczuć dla nieszczęśliwych, ale i jednym z dowodów naszej żywotności jako Narodu i zdolności wychodzenia własnym wysiłkiem z najtrudniejszych sytuacji.

Przewodniczący:

- (-) Bolesław Bierut. Prezydent R. P.
- (-) Władysław Wojski, Wice - Minister Administr. Publicznej.
- Sekretarz Generalny:

Wywiad amb. Michałowskiego w sprawie repatriacji

Ambasador R.P. w Londynie Michałowski, w wywiadzie udzielonym przedstawicielowi „Tygodnika Polskiego”, wyjaśnił wszystkie wątpliwości b. żołnierzy polskich, przebywających na terenie Wielkiej Brytanii, na temat amnestii i repatriacji.

Ambasador Michałowski wyjaśnił, że łączenie sprawy amnestii z repatriacją polega na oczywistym nieporozumieniu lub pragnieniu świadomego wprowadzania w błąd. Żołnierze b. polskich sił zbrojnych na Zachodzie, nie potrzebują żadnej amnestii aby wracać do kraju. Mogą oni wracać do kraju jak równi do równych, z poczuciem spełnionego obowiązku, aby stanąć jak wszyscy w Polsce do wspólnej pracy nad odbudową kraju.

Orientując się dobrze w pobud-

kach większości żołnierzy oficerów, którzy wstąpiłi do PKPR wiedząc o przynusie moralnym nacisku służbowym i fałszywych informacjach, jakimi karmitono żołnierzy polskich, Rząd polski nie uważa wstąpienia do PKPR za przestępstwo i w stosunku do członków korpusu również nie może być mowy o amnestii. Ci, którzy zrozumieli swoją pomyłkę mogą jechać

do Polski, gdzie znajdą wszystkie ułatwienia w organizacji życia cywilnego. Już w najbliższych transportach odjedzie kilkuset żołnierzy polskich, którzy zgłosili się do PKPR, a następnie wyrazili życzenie powrotu do kraju. Wszyscy — powiedział na zakończenie ambasador Michałowski, którzy tylko chcą jechać do kraju, mają obecnie otwartą drogę.

Nowy plan repatriacji żołnierzy polskich

Poprzednio przedstawiony przez władze brytyjskie plan odejścia z Wielkiej Brytanii statków repatriacyjnych dla żołnierzy polskich, uległ zmianom na skutek złych warunków atmosferycznych i nawigacyjnych.

W szczegółach plan ten jest następujący: 18 b.m. na statku „Eastern Prince” odjedzie do kraju 1.507 osób, w tym 348 kobiet i dzieci; 21 b.m. na statku „Medina Victory” odjedzie 1.300 żołnierzy polskich; 24 b.m. na statku „Glan Lamond” 1.410 żołnierzy, 29 b.m. na statku „Marine Ravene” 1.994 żołnierzy, 6 maja na statku „Eastern Prince” odjedzie 1.507 osób, w tym 348 kobiet i dzieci, 12 maja na tym samym statku — ta sama ilość osób i tego dnia na statku „Glan La-

mond” 1.410 osób, 17 maja na statku „Marine Ravene” — 1.994 żołnierzy, 24 maja na statku „Eastern Prince” — 1.500 osób w tym 348 kobiet i dzieci, 27 maja na statku „Medina Victory” — 1.300 żołnierzy, 30 maja na statku „Glan Lamond” — 1.410 żołnierzy i 4 czerwieca na statku „Marine Ravene” — 1.994 żołnierzy. Podróż do Polski trwa około 4 dni.

Cripps w Moskwie

LONDYN (obsł. wł.) W piątek udał się do Moskwy Brytyjski minister hardu Cripps w sprawie zwiekszenia obrotów handlowych między Anglią i Związkiem Radzieckim.

Kat ghetta łódzkiego przed sądem

WARSZAWA (PAP). W dniu 25 kwietnia rb. rozpoczęło się w sądzie powoj. Sądu Okręgowego w Łodzi proces Hansa Biebowo, kata ghetta łódzkiego. Rozprawa potrwa około tygodnia.

Bomby w Londynie

LONDYN (obsł. wł.) W Londynie w jednym z gmachów ministerstwa ko'ncii znaleziono bombę, której podłożenie przypisuje się terrorystom żydewskim.

Naokoło świata w 76 godz.

NOWY JORK (obsł. wł.) Znany prz-mysłowiec amerykański Reinold odbył samolotem podróż naokoło świata, przebywając 43.000 km w 76 godzinach i 29 minutach.

Rozmowy ministra Marshalla ze Stalinem

WASZYNGTON, (PAP) — Tu-tejsze koła oficjalne zachowują na razie zupełną rezerwę w ocenie spotkania między min. Marshallem a generalissimusem Stalinem. Koła dyplomatyczne sądzą, że w toku rozmowy na Kremlu omówiono nie tylko kwestie, dotyczące Niemiec, lecz i wszelkie zagadnienia związane z całokształtem stosunków amerykańsko - radzieckich.

Polska pragnie pokoju

(Dokończenie ze str. 1-cj) stworzyć jakąś Europę Wschodnią, a zaprzeczeniem tego jest choćby fakt zawarcia paktu przyjaźni z Francją.

Podpiszemy każdy układ gwarantujący nam pokój na warunkach Poczdamskich. Wprowadziliśmy niektóre czynniki amerykańskie z przedstawicielem USA Marshalllem na czele popierają dążenia rewizjonistyczne elementów niemieckich, powołując się na interes Europy, zapominając o dążeniu Hitlera do wytopienia na rodów słowiańskich — my pragniemy jednak pokoju na solidnych podstawach, pokoju, który daje pewność jutra i wyklucza niebezpieczeństwo agresji ze strony Niemiec. Z tych samych względów nie możemy

wykonać zgłoszonych przez Marshalla wniosków na konferencji 4 mocarstw w sprawie Niemiec. Musimy dążyć konsekwentnie do demokratyzacji Niemiec przez ich zupełne rozbrojenie i denazyfikację. Znaczyć też należy, że wypowiedzenie min. Mołotowa w sprawie granic Polski nad Odry i Nysą zasługuje na szczególne uznanie.

Jedynie zupełne zniszczenie militarysty Niemiec może dać podstawy ustroju demokratycznego i co zatem idzie być gwarancją trwałego pokoju. Stanowisko Francji w sprawie naszych granic zachodnich jest podobne do stanowiska zajętego przez min. Mołotowa i zostało poparte oświadczeniem Bidault'a. Obecnie możemy patrzeć so przy-

szłość z całkowitą ufnością i całą Sejm poprze również nasze wysiłki w tym kierunku.

Izba przechodzi następnie do trzeciego punktu porządku dziennego. Głos zabiera prezes Centralnego Urzędu Planowania, min. Bobrowski, który m. inn. stwierdza:

„Przedłożenie rządowe — O planie odbudowy gospodarczej — czyni zadań postanowieniom małej konstytucji oraz uchwałom Krajowej Rady Narodowej w sprawie planu 3-letniego. Uchwała Krajowej Rady Narodowej w sprawie wniesienia przez Rząd projektu, regulującego formalną stronę planu gospodarczego, będzie wykonywana w następnym przedłożeniu rządowym o planie gospodarczym”.

ZIEMIE ODZYSKANE

Miasta

Osady

Wsie

**Wpływy za mienie
poniemieckie
dla Ziemi Odzyskanych**

W Izbie Przemysłowej - Handlowej odbyła się ostatnio Konferencja przedstawicieli instytucji i Związków Gospodarczych Dolnego Śląska, poświęcona sprawie odbudowy gospodarczej. Poza Dyrektora Izby Przemysłowej - Handlowej reprezentowana była Izba Rzemieślnicza, Związek Zrzeszeń Kupieckich Dolnośląskiego Bank Spółdzielczy, Zarząd Miejski i Związek przemysłowców budowlanych. Przyjęto do wiadomości szczegółowo opracowany memoriał, który ma przedstawić w sferach rządowych delegację udającą się w tych dniach do Warszawy.

Przewodniczący myślał o obszernej i rzeczowo udokumentowanej memoriarce jest zapatrywanie, że 1) ludność Ziemi Odzyskanych nie jest w możności spłacenia należności za mienie niemieckie inaczej jak po rozłożeniu na długoterminowe raty oraz, że 2) wszelkie wpływy w formie rat z tego tytułu wpływające, winny być zużytkowane na miejscu na cele odbudowy. W delegacji do Warszawy pojadą: Prezes Łazarz (Izba Rzemieślnicza), Dr Blum (Izba Przem.-Handl.), Dr Rakowski (Dolnośląski Bank Spółdzielczy), Dr Łach (Związek Zrzeszeń Kupieckich).

Nowa Sól

**Akademia ku czci
gen. Świerczewskiego**
(K). Odbyła się tutaj w Domu Kultury i Sztuki, zespołu fabryk dolnośląskich - uroczysta akademicka, poświęcona pamięci ś.p. generała Świerczewskiego. Na akademii złożył się przemówienia burmistrza ob. Dykstra i mjr. Draka oraz marsz Chopina, który odegrała orkiestra Państwowych Zakładów Przemysłu Lniarskiego.

Otwarcie K.K.O.
(K.). Na terenie miasta rozpoczęła pracę we własnym budynku przy ul. Ratuszowej, Komunalna Kasa Oszczędności miasta Nowej Sól, którą zorganizował dyr. Lesik Czesław i z-ca dyr. Konieczny Miecz. przy wydatnej pomocy Zarządu Miejskiego.

Bystrzyca

„Karpaccy Górale“
Miejskie Koło Stronnictwa Ludowego w Bystrzycy powzięło śmiałą myśl wystawienia sztuki amatorskiej znanego dramatu ludowego p. t. „Karpaccy Górale“. Wszyscy wykonawcy dramatu, a było ich aż 27, doskonale wywiązań się ze swego zadania. Gra wykonawców ról ob. ob. Niemcewnej Ireny oraz Liwa: Kazimierza nie różniła się od gry zawodowych aktorów. Przepiękna sala gorąco oklaskiwała wykonawców. Czysty zysk z przedstawienia ma być obrócony na oświatę ludową.

Podatek od psów
W Bystrzycy wprowadzono podatek od psów w wysokości: od pierwszego psa 150 zł, od drugiego - 400 zł, i od każdego następnego po 1000 zł. w stosunku rocznym.

Wałbrzych

**Towarzystwo
Uniwersytetów Ludowych**
W Inspektoracie Szkolnym w Wałbrzychu odbyło się zebranie w sprawie utworzenia T-wa Uniwersytetów Ludowych. Po obszernej dyskusji wybrano zarząd. Prezesem został inż. Materny.

Zary

**Zjednoczenie Energetyczne
na powódź**
Starosta Powiatowy z Zarządzeniem na ręce przedstawicieli dyrekcji podziękowanie za akcję pomocy powodziarom i za złożenie pierwszej zbranej ofiary - 15 tysięcy złotych, które wpłacono na ręce starosty żarskiego przez Zjednoczenie Energetyczne.

Szczecin, Odra i Bałtyk droga do dobrobytu Polski i świata

Pod tym hasłem odbędzie się „Tydzień Ziemi Zachodnich“ w województwie szczecińskim. Polski Związek Zachodni przygotował już cały szereg odczytów, pogadek, wieczorów świetlicowych i akademii, których tematem są Ziemi Odzyskane.

Główne uroczystości „Tygodnia Ziemi Zachodnich“ odbędą się w Szczecinie w dniu 19 kwietnia br. Program przewiduje wielką manifestację polskości Ziemi Zachodnich i odbudowę Szczecina z przemówieniami: Wiceministra i Ministra Ziemi Odzyskanych ob. Wł. Wieszawa Gomulki i wojewody L. Berkwicza. Po uroczystych przemówieniach, uczestnicy manifestacji zlo-

I-szy Zjazd SL w Bolesławcu

W Bolesławcu odbył się pierwszy Powiatowy Zjazd Stronnictwa Ludowego. W obecności starosty powiatowego ob. Kumosza Jana, prezesa Woj. Zarządu S.L. posła ob. Bajkowskiego Antoniego, przedstawicieli bratnich partii politycznych, Wojska Polskiego, organizacji młodzieżowych i społecznych i licznie zgromadzonych członków, sympatyków i gości.

Otworzył zjazd prezes Powiatowego Zarządu S.L. ob. Jan Wołowski. Przemawiali: starosta, przedstawiciele W.P., bratnich partii, Związku Samopomocy Chłopskiej, Związku Zawodowych, Związku Osadników Wojsk i t.d. (tp.).

Wojewódzki Zjazd Delegatów P.P.S.

(K-4). W dniach 20 i 21 b. m. odbędzie się we Wrocławiu III Wojewódzki Zjazd Delegatów P.P.S. Dolnego Śląska. Program Zjazdu następujący: 20. 4. r. b., o godz. 9-tej w Teatrze Miejskim - część oficjalna; otwarcie Zjazdu i zagajenie przez tow. wojewodę mgr. Piaskowskiego, odsłonięcie sztandaru W.K. P.P.S. oraz wręczenie 100.000-nej legitymacji członkowskiej.

21. 4. r. b., o godz. 8 - sala posiedzeń M.R.N. (stary Ratusz); referat polityczno - gospodarczy i sprawozdania. Po obiedzie - wywód Wojewódzkiej Rady P.P.S. Godz. 18-te - I Posiedzenie Wojew. Rady P.P.S.

CIĘCIA

W artykule wstępnym na temat aktualnego dziś oszczędzania papieru „Życie Warszawy“ stwierdza, że w Polsce ukazuje się wiele pism, najzupełniej niepotrzebnych z punktu widzenia ogólnego - państwowego. Pisma te służą celom partykularnym i dla zadośćuczynienia lokalnych ambicji psuje się dużo papieru.

Słusznie. Nasze papiernie specjalizowały się w produkcji... najcierpliwiego papieru świata. Drukowano w najrozmaitszych zakątkach kraju - pisma, które dostarczały strawy dla „Gabinetu Osobliwości“ w „Szpilkach“ - lub też usiłowały schlebiać miejscowym kacytkom.

W pierwszych miesiącach nowej Niepodległości - czasopisma lokalne odgrywały ważną rolę informacyjną, gdyż trudności komunikacyjne nie pozwalały na dostawę prasy z większych ośrodków. Dziś jednak w mniejszych ośrodkach

żąd hold poległym wojownikom o Nyse Łużycką, Odrę i Bałtyk.

W manifestacji wezmą udział przedstawiciele wszystkich powiatów województwa szczecińskiego, partie polityczne, organizacje społeczne, młodzieżowe i związki zawodowe.

Spółeczeństwo tamtejsze jeszcze

raz zmanifestuje swoją nierozzerwalną łączność z Macierzą i ca wyraz temu, że Ziemia ta były są i będą polskie. Będzie to jednocześnie najlepszą odpowiedzią na zakwestionowanie naszych granic zachodnich przez anglosasów meżów stanu. Bez Ziemi Zachodnich nie ma niepodległej Polski i pokoju w Europie.

Jelenia Góra

Kolejka w „Orbisie“ i kioskach turystycznych

W związku z ożywieniem się ruchu turystycznego Jelenia Góra stała się punktem, przez który przechodzą wycieczkowiec do góry Karkonoskie i Szerskie. Przed kioskami Dolnośląskiej Spółdzielni Turystycznej i „Orbisem“ można zauważyć kolejki ludzi. Na ulicach ożywiony ruch. W sklepach fotograficznych brakuje już rolek filmowych do zdjęć.

Słabe tempo prac weryfikacji mieszkań

Na ostatnim posiedzeniu Pow. Rady Zw. Zawodowych interpelowano o słabe tempo weryfikacji mieszkań. Okazało się, że wydelegowani do tej pracy przez Zw. Zawodowe ludzie nie zgłaszają się i to powoduje ostatecznie tempa. Należałoby postawić pod presją opinii publicznej tych, co nie szanują uchwał swego Związku Zaw. Świat pracy Jeleniej Góry domaga się jak najszybszego uregulowania spraw mieszkaniowych: Co ma to Pow. Rada Zw. Zawodowych?

Handel i rzemiosło

Poza Wrocławiem i Wałbrzychem Jelenia Góra jest najbardziej żywotnym i ruchliwym miastem. Na terenie miasta znajduje się 351 sklepów różnych branż, 63 restauracji, 12 cukierni, 9 hoteli, 19 spółdzielni, 9 wytwórni wódw sodowej, 23 kio-

Walwią pracę dyrektorom, szefom wydziałów, burhalterom

wszystkich przedsiębiorstw państwowych, samorządowych, spółdzielczych i prywatnych - codzienne czytanie **RZECZPOSPOLITEJ** połączonej z **DZIENNIKIEM GOSPODARCZYM**

K 885

„PIŁA MÓWI“

ma rację bytu jedynie prasa o znaczeniu regionalnym, a nie lokalnym.

Również i w większych ośrodkach, jak Kraków i Łódź ukazuje się wiele tygodników uków nikomu zgola, poza gronem redakcyjnym, niepotrzebnych.

„Życie Warszawy“ przytacza nazwy kilku takich pism. Niewątpliwie rekordową nazwę posiada organ zwany „Piłką mowa“. Wiemy dobrze, że w niejednej gazecie „mówią piły“, ale nie należy tego od razu reklamować w tytule. Niewielki zasięg ma taki „Głos Chelmka“ organ fabryki butów Bata. (napewno redaktorzy chodzą bez butów). Chelmek ma kilkuset robotników i wydawanie dla nich specjalnego tygodnika jest ostatecznym luksusem. (Chyba, że fabrykuje się tam buty z... papierowym podeszwami). Zrobmy więc umowę z Batą - my nie będziemy szli sobie na-

wzajem butów, a oni niech nie robią gazet.

„Echo tureckie“ - może uchodzić za organ macówki mocarstwa z nad Dardanellami.

Natomiast mielibyśmy pewne zastrzeżenia co do pozycji takich jak przytoczony przez „Życie Warszawy“ „Głos Ostrowski“. Ostrów Wielkopolski jest miastem o dużej dynamice rozwojowej. Jednym z ruchliwych miast Wielkopolski, może więc być odpowiednią bazą dla czasopisma.

Zasadniczo jednak trzeba przyklasnąć sugestiom „Życia Warszawy“. Przypomnijmy też że niedawno „Szpilki“ obliczyły, że na jednego Łódzianina przypada - 5 egzemplarzy dzienników i czasopism. Może Łódzianin znajdzie czas, aby to wszystko przeczytać. Ale dajcie mu czas, aby się też mógł nad tymi artykułami zastanowić. Albo też jesteście zdania, że nie warto się zastanawiać?
Z. GROŃ.

Świdnica

Zgon radnego
(M.Ch.) Przed kilku dniami zmarł w Dzierżoniowie wiceprzewodniczący Powiatowego komitetu PPS, i przewodniczący Kom. Radnych PPS w Powiatowej Radzie Narodowej Franciszek Michalak, przeżywszy 54 lat.

Po żałobnej mszy w parafialnym kościele, nastąpiła eksportacja zwłok do pociągu, którym przewieziono zostaną do Warszawy.

zniszczonym budynku szkolnym przy ul. Nowosolnej. Obywatelski ten czyn Milicji pod kierownictwem Pow. Komendanta ob. Tabakiernika spotkał się z wielkim uznaniem. Dalsze dniówki przy uprzątnięciu gruntu przyrzekły stronnictwa polityczne oraz inne organizacje z terenu powiatu.

Szkoły rolnicze

Dzięki inicjatywie ob. inż. Czesława Świerckiego, inspektora szkół rolniczych, zorganizowano na terenie powiatu 7 szkół rolniczych, obejmujących obecnie około 600 ha gruntu. Szkoły te będą miały za zadanie kształcenie młodego nabytku rolniczego pod okiem fachowych rolników oraz podniesienie stanu gospodarstw rolnych.

Kradzież w Spółdzielni

Do oddziału Spółdzielni Spożywców w Głogowie włamał się nieznany osobnik przez okno od podwórza. Lupa w łamawczy padło kilkanaście tysięcy gotówki oraz drobna ilość towarów. Śledztwo w toku.

Olsztyn

Do najdalszych wiosek dotiera ambulans przeciwweneryczny

Na teren woj. olsztyńskiego przyjechał ze Szwecji olbrzymi autocar. Będąca ruchoma przychodnia przeciwweneryczna. Ambulans ten składa się z nowoczesnie urządzonego gabinetu oraz dużej kamery sterylizacyjnej. Po nadto wóz wyposażony jest w najnowsze środki lecznicze. Kierownikiem ambulansu jest Polka, dr. Piotrowska, przybyła ze Szwecji. Ambulans dociera do najdalszych wiosek.

Ostatnio bawiła w Olsztynie misja szwedzka z szefem transportu kapitanem Thalpen. Wojewoda olsztyński dr. Robel wręczył na ręce szefa tren sportu specjalny adres dziękczynny za bezinteresowną pomoc szwedzką.

Przepijają połowę pensji

Typowym przykładem rozpowszechnionego pijaństwa na Ziemiach Odzyskanych jest miasto Olsztyn. Według oficjalnych danych, ludność tego miasta wypija przeciętnie miesięcznie za 20 milionów złotych wódki monopolowej, licząc nabywane napoje po cenie hurtowej. Wynosi to około 40% ogólnego zarobku wszystkich pracowników, zamieszkałych w mieście. Należy zaznaczyć, że ogólna liczba mieszkańców miasta wynosi 43.000 osób.

Opole

Nowe traktory wozą się w rolę

(St. A. W.) W Komprachcicach pod Opolem powstały w ramach 3-letniego planu inwestycyjnego wielkie zakłady dla budowy i remontu traktorów i maszyn rolniczych. Zakłady są narazie częściowo tylko uruchomione i w tej chwili zajęte są one montażem nowych traktorów, które w ramach dostaw UNRRA przywieziono do Polski. Traktorów tych jest łącznie 500 sztuk.

Zakłady w Komprachcicach zajmować będą się nie tylko montażem nowych, ale jednocześnie też przeprowadzać będą remont starych traktorów. W planie 3-letnim przewidziano odpowiednie sumy na rozbudowę Zakładów w Komprachcicach, które zasięgiem swym obejmować będą teren 4 województw: śląsko - dolnośląskiego, dolnośląskiego, łódzkiego i krakowskiego.

Wielokrotnie obiecywano nam, że już wkrótce wszystkie ulice miasta otrzymają nazwy polskie...

Jest to poprostu skandal, że w ciągu dwóch lat nie potrafiliśmy dotychczas sprawy tej uregulować...

Równocześnie tymi, dla czego niektóre ulice, nawet w śródmieściu nie posiadają żadnych nazw dotychczas...

Najwyższy czas aby na tym odcinku zaprowadzić jakiś taki porządek.

TUWICZ

30 lat muzyki radzieckiej

Dzisiaj o godzinie 18-tej odbędzie się w Klubie Towarzystwa Przyjaciółni Polsko - Radzieckiej odczyt...

W programie przewidziane są wyjątki z kompozycji Prokofiefa, Miaszkowskiego, Szczepalina i innych.

ODEZWA

W niedzielę, dnia 20 kwietnia b.r., odbędzie się we Wrocławiu uroczysta publiczna promocja podchorążych Oficerskiej Szkoły Saperów...

W uroczystościach tych wezmą udział najwyżsi Reprezentanci Władz Państwowych, Samorządowych, oraz różne organizacje.

Zwracam się przeto z gorącym apelem do wszystkich Urzędów, Instytucji, Organizacji oraz Mieszkańców miasta Wrocławia...

Święto saperów - 20 kwietnia

Święto Saperów zostało w roku bieżącym przełożone z dnia 16 na 20 kwietnia r. b. Wielkie uroczystości z tej okazji odbędą się we Wrocławiu...

Do naszego miasta przybędzie Naczelny Dowódca W. P. Marszałek Rola Żymierski. Na Placu Grunwaldzkim odbędzie się Msza Polowa...

Święto Saperów w roku bieżącym nabiera szczególnego charakteru.

Widzieliśmy bowiem w czasie tej zimy i wiosny bohaterką walkę saperów z lodami, z powodzią. Widzieliśmy jak kładli swe życie w walce z żywiołem...

Widzieliśmy ich w akcji nad wzburzonymi falami rzek. Widzieliśmy, jak potym dziarsko odbudowywali mosty i ośrodki pontonowy - Warszawę.

Wrocław powita całym sercem saperów, którzy tego roku tak świetnie zdali egzamin ze swej sprawności...

z której wyjdą przyszedli obrońcy Wisły i Odry - oby tylko w zmaganiach z żywiołem wodnym.

ŻYCIE SPORTOWE

Baksi demoluje Woodcocka

W Londynie 15 bm. w Broadway Athletic Club rozegrano mecz bokser sk. o prawo walki o mistrzostwo świata z Joe Louisem...

Baksi z miejsca przystąpił do gwałtownego ataku rzucając w I-szej, II-giej i III-ciej rundzie Anglika na deski...

Wrocław powita całym sercem saperów, którzy tego roku tak świetnie zdali egzamin ze swej sprawności...

Bieg na przelaj wrocławski

Związek Robotniczych Stowarzyszeń Sportowych komunikuje, że w nadchodzącą niedzielę tj. 20 kwietnia odbędzie się we Wrocławiu Narodowy Bieg na przelaj o nagrodę ZRSS...

Dzieci na kolonie letnie

W lokalu kuratorium odbyło się onegdaj zebranie Zarządu Woj. Komisji Akcji Letniej. Przewodniczył kurator Jan Dębski.

Przy pracy

(K-1) 22-letnia Klara Doroszówna (ul. Na Szańcach Nr. 12 m. 4), w czasie mielenia mięsa w maszynce...

Znów trup dziecka

(Y) W podługu pośpiesznym Wrocław - Wrocław, który przyjechał na Dworzec Główny o godzinie 4:58 rano...

Oświadczenie

Uczyniony nieogłębnie w listopadzie 1945 r. Ob. inż. Szalekowi zarzut wolskdeutchostwa, jako bezpodstawnym cofam i Jego oraz Matkońce-przepraszam.

(-) Roman Poniecho - Penderowski Naczelnik Wydziału Dyrekcji Poczty i Telegrafów 3122

akcji letniej. Zgodnie z życzeniami Min. Oświaty postanowiono dążyć do tego, by jak największa ilość dzieci skorzystała w bieżącym roku z kolonii lub półkolonii.

Dla biednych kolonie będą bezpłatne, inni wpłacą pewne sumy według stopnia zamożności.

Przed rozpoczęciem akcji kolonijnej dzieci poddane zostaną badaniom lekarskim w celu oddzielenia i skierowania w miejsca specjalne dzieci chorych lub wadliwych...

Samochody i części samochodowe

Główny Inspektorat Specjalnej Akcji Likwidacyjnej Ministerstwa Ziemi Odzyskanych sprzedaje samochody i części samochodowe z demobilu Armii Czerwonej w Świdnicy

Do dnia 22.4.1947 r. sprzedaż odbywa się tylko dla instytucji państwowych, samorządowych i spółdzielczych.

PRZETARG

PUNKT ZBYTU SAMOCHODÓW we Wrocławiu ogłasza przetarg nieograniczony na roboty remontowe w garażach i budynku administracyjnym przy ul. Gajowieckiej nr. 135.

- 1. Roboty budowlane. 2. Instalację wodociagową - kanalizacyjną. 3. Instalację centr. - ogrzewania. 4. Instalację elektryczną i gazową.

Podkładki ofertowe i wyjaśnienia udziela Punkt Zbytu Samochodów. Oferty w zalakowanych kopertach należy złożyć do dnia 25 kwietnia b. r. godz. 11.30.

Otwarcie ofert komisyjnie nastąpi dnia 25 kwietnia b. r., godz. 12. Punkt Zbytu Sam. zastrzega sobie prawo wyboru oferenta bez podania powodu.

OGŁOSZENIE

Zjednoczenie Energetyczne Okręgu Dolnośląskiego ogłasza konkurs na stanowiska:

- 1) Dyrektor Kolei Elektrycznych w Wałbrzychu. 2) Zastępcy dyrektora Kolei Elektrycznych w Wałbrzychu. 3) Inspektora Ruchu Kolei Elektrycznych w Wałbrzychu.

Warunki według umowy zbiorowej, premie, deputat energii elektrycznej i zapewnione mieszkanie. Kandydaci na powyższe stanowiska zechcą złożyć podanie wraz z życiorysami i odpisami świadectw w Wydziale Personalnym Zarządu Zjednoczenia Energetycznego Okręgu Dolnośląskiego...

KOMUNIKATY I PROGRAMY

Teatry

Miejski W czwartek, 17 b. m. o godz. 18-ej „Dwa Teatry”, Jerzego Szaniawskiego, w ramach „Tygodnia Ziemi Zachodnich”...

Teatr Lalki i Aktora W czwartek, 17 b. m., o godz. 18.30 kabaret literacki: „Dziura w Plocie”, wystawia „Miłe złego początki”...

Kina „ŚLASK” Ogródowa 66 - film prod. radz. „Dusze nieumarzone”. „WARSZAWA” Frydry 17 - film prod. ameryk. „Niewidzialny Wrog”...

Radio CZWARTEK, 17 kwietnia 1947 r. 5.57 Sygnał Wrocławia. 6.00 Kłody ranne wstają zorze. 6.05 Dziennik poranny. 6.20 Gimnastyka potanna. 6.30 Muzyka. 7.15 Wiadomości poranne...

K-1082

OGŁOSZENIE

Cennik dla krawców i szewców

Dnia 12 kwietnia 1947 roku Komisja Społeczno-Cennikowa uchwała następujące ceny dla rzemiosła krawieckiego i szewskiego:

Table with 2 columns: Item description and Price. Includes categories like 'CENNIK KRAWCOW' and 'CENNIK DLA SZEWCÓW'.

K-1074

Odczyty i zebrania

W piątek, 18-go b. m. o godz. 17-ej odbędzie się w sali 152, głównego gmachu Politechniki, 32-e posiedzenie naukowe Oddziału Wrocławskiego, Polskiego Tow. Matemat., na którym p. M. Nosarzewska i p. M. Warmus wygłoszą referaty na temat: „Liczby punktu krótowego wewnątrz trójkątnej zamkniętej zwykłej”.

Celem uczczenia IV rocznicy - Powstania w getcie warszawskim - Zarząd Wojewódzki Zw. Ucz. Walki Zbr. o Niepodległość i Demokrację, organizuje w dniu 18 b. m., o godz. 18.30 w sali Teatru Miejskiego we Wrocławiu - Uroczystą Akademię - połączoną z występami artystycznymi.

Ofiary na powodzian

Colonkowie Zrzeszenia Drogiatów E. P. Okr. Dolnośląski 25.800 zł. Zarząd Spółdzielni przy Cechu Szewskim 4.300 zł. Ogółem do dnia dzisiejszego wpłynęło: 327.568 zł.

Nocne dyżury aptek

Pod „Zgodą” Witoza 47. „Bonifratrów” Traugutta 57. Pod „Różą” Olszewskiego 75. „Stara Apteka” Kurzy Targ.

